URL https://www.miyaginvc.jp/

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ
     2022 年 12 月 20 日

各 位

宮銀ベンチャーキャピタル株式会社

「ローカスブルー株式会社」への投資について

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)および宮銀ベンチャーキャピタル株式会社

(代表取締役 今井 正己)が共同で設立した「みやぎんベンチャー企業育成2号ファンド」は、

ローカスブルー株式会社に対し、下記のとおり投資しましたのでお知らせいたします。

記

1．投資先企業

会 社 名 ローカスブルー株式会社 代表取締役 宮谷 聡

所 在 地 東京都渋谷区渋谷 1 丁目 3番 9号ヒューリック渋谷 1 丁目ビル 617 号

事業設立年月 2019 年 10 月

事 業 内 容 クラウド型 3D 点群データ解析ソフトウェアの開発・提供

事 業の特徴

ローカスブルー株式会社は高度なデータ解析技術を活用した建設

土木業界をメインとするDXサービス「ScanX」を展開。業界のICT化や

労働人口減少などの社会課題を背景に、3D点群データの活用がますます

期待されている中、当社は現場の生産性向上と省人化に大きく貢献する

サービスプラットフォーマーとして取り組んでいます。

2．投資内容

投 資実行 日 2022 年 10 月 31 日

投 資 金 額 非公表

投 資 形 態 第三者割当による株式引受

資 金 使 途 業容拡大

投 資 理 由

当社は独自開発した高度な要素技術を有し、ペインの深い建設業界

において機能面・価格面ともに優れたサービス提供を実現しています。

また、スマートシティ推進における産業別の 3D 化やデジタルツイン

領域についても当技術の活用が進んでおり、幅広い分野での貢献が

見込まれています。そんな業界のイノベーターになりうる成長性を高く

評価し、今回投資を決定しました。

以 上
本件に関するお問い合わせ先

宮銀ベンチャーキャピタル株式会社 担当：今井、清藤

TEL：0985-20-0822